Disponibilização: Quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 - Publicação: Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 www.tce.pi.gov.br 2

Diário Oficial Eletrônico - TCE-PI-nº 231/2021

Atos do Plenário

SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA N.º 041 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

DECISÃO Nº 1.223/21

EX. EXTRAPAUTA. PROCESSO TC/008759/2021 – PEDIDO DE REEXAME REF. AO
TC/000414/2021 – DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS – REQUERIMENTO DE HABILITAÇÃO.
RECORRENTE: EDITORA DE JORNAIS E PUBLICAÇÕES DIÁRIAS LTDA. ADVOGADOS: BRAZ
QUINTANS NETO - OAB/PI N.º 12.886 (PROCURAÇÃO À PÇ. N.º 4); IGOR MARTINS FERREIRA
DE CARVALHO – OAB/PI N.º 5.085 E OUTROS (PROCURAÇÃO À PÇ. N.º 41). RELATOR: CONS.
SUBSTITUTO ALISSON FELIPE DE ARAÚJO.

Visto e discutido o presente processo, ouvido o representante do Ministério Público de Contas,
decidiu o Plenário, à unanimidade, considerar válidas todas as publicações feitas no Diário Oficial das
Prefeituras Piauienses, até a apreciação do mérito do TC/008759/2021 – Pedido de Reexame, por esta Corte
de Contas, nos termos da proposta do Relator (peça nº 46).

Presentes os Cons. Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins (Presidente), Abelardo Pio Vilanova e
Silva, Joaquim Kennedy Nogueira Barros, Waltânia Maria Nogueira de Sousa Leal Alvarenga, Olavo Rebêlo
de Carvalho Filho, Kleber Dantas Eulálio, Flora Izabel Nobre Rodrigues, e os Conselheiros Substitutos
Jackson Nobre Veras e Alisson Felipe de Araújo.

Representante do Ministério Público de Contas presente: Procurador Leandro Maciel do
Nascimento.

Sessão Plenária Ordinária, em 25 de novembro de 2021.

assinado digitalmente
Gerusa Nunes Vilarinho Lira de Melo

Secretária das Sessões

Atos da Presidência

PORTARIA Nº 794/2021

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta no Memorando nº 108/2021 – Secretaria Administrativa/ Divisão de Patrimônio e
Logística, protocolado nesta Corte de Contas sob o nº TC/018908/2021.

R E S O L V E:

 Designar os Membros/Servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Inventário
de Bens Permanentes desta Corte de Contas, para o exercício financeiro de 2021, com o prazo de conclusão
dos trabalhos até 31 de janeiro de 2022 (art. 6º, II, da Instrução Normativa nº 08/18).

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO
Manoel Francisco Ribeiro Neto 02.021-4 Presidente

Rinaldo Alves de Araújo 02.153-9 Membro

Luziene da Silva Louzeiro 96.610-0 Membro

Carlos Alberto da Silva 02.068-X Membro

José Bezerra Neto 96.423-3 Membro

José Augusto Bento da Silva Filho 98.386-1 Membro

Laécio Silva de Morais (Informática) 97.403-X Membro

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 09 de dezembro de 2021.

(assinada digitalmente)
Cons.ª LILIAN DE ALMEIDA VELOSO NUNES MARTINS

Presidente do TCE/PI

Disponibilização: Quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 - Publicação: Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 www.tce.pi.gov.br 3

Diário Oficial Eletrônico - TCE-PI-nº 231/2021

PORTARIA Nº 795/2021

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta no Memorando nº 107/2021 – Secretaria Administrativa/ Divisão de Patrimônio e
Logística, protocolado nesta Corte de Contas sob o nº TC/018909/2021.

R E S O L V E:

 Designar os Membros/Servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Inventário
de Bens de Consumo, desta Corte de Contas, para o exercício financeiro de 2021, com o prazo de conclusão
dos trabalhos até 31 de janeiro de 2022 (art. 6º, II, da Instrução Normativa nº 08/18).

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Rinaldo Alves de Araújo 02.153-9 Presidente

Luziene da Silva Louzeiro 96.610-0 Membro

Carlos Alberto da Silva 02.068-X Membro

Etiene de Jesus Silva 02117-2 Membro

José Augusto Bento da Silva Filho 98.386-1 Membro

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 09 de dezembro
de 2021.

(assinada digitalmente)
Cons.ª LILIAN DE ALMEIDA VELOSO NUNES MARTINS

Presidente do TCE/PI

Estado do Piauí
Tribunal de Contas
Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 796/2021

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições previstas no art. 27, VI, da Lei nº 5.888, de 19 de agosto de 2009, e no art.

44, XXII, XXIII e XXV, do Regimento Interno do TCE-PI,

R E S O L V E:

Homologar e tornar público, na forma do Anexo, o resultado final do

Concurso Público destinado ao provimento de 5 (cinco) cargos de Assistente de

Administração, conforme Edital nº 01/2021.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina,

09 de dezembro de 2021.

    (assinada digitalmente)

Consª. LILIAN DE ALMEIDA VELOSO NUNES MARTINS
Presidente do TCE/PI

Disponibilização: Quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 - Publicação: Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 www.tce.pi.gov.br 4

Diário Oficial Eletrônico - TCE-PI-nº 231/2021

Estado do Piauí
Tribunal de Contas
Gabinete da Presidência

ANEXO I - RESULTADO FINAL DE APROVADOS - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Nome Nascimento Jurado
Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Nota
Final Situação Classificação

300260001201 Armando  Diego Saraiva De Oliveira 02/06/1992 - 65 15,7 80,7 Aprovado 1º
300260009446 Danilo Lopes De Souza Bandeira 25/10/1994 - 62 18,5 80,5 Aprovado 2º
300260001835 Yngrid Fernandes Nogueira De Sousa 30/04/1997 - 61 18,2 79,2 Aprovado 3º
300260007438 Carla Rejane Silva Campos 11/06/1981 - 63 16,2 79,2 Aprovado 4º
300260007188 Thaís Portela Fontenele 05/08/1993 - 60 19 79 Aprovado 5º
300260000303 Victor Gabriel Pereira Santos 21/11/2001 - 61 17,8 78,8 Aprovado 6º
300260007928 Leonardo Canuto Bezerra 13/11/1992 - 62 15,9 77,9 Aprovado 7º
300260000935 Marcos Egídio Rodrigues Leal de Sousa 25/09/1995 - 61 16,5 77,5 Aprovado 8º
300260010858 Jaqueline Pereira De Aragão 27/04/1989 - 59 17,6 76,6 Aprovado 9º
300260001727 Sérgio Ricardo Santos De Andrade 14/08/1985 - 59 17 76 Aprovado 10º
300260002682 Anderson Pessôa Marreiros Machado 06/09/1996 - 58 17 75 Aprovado 11º
300260001037 Rafaelber De Carvalho Souza Pereira Lima 06/04/1994 - 56 18,7 74,7 Aprovado 12º
300260001039 Amanda Nery Coutinho Pierotti 05/10/1991 - 55 19,5 74,5 Aprovado 13º
300260012302 Thiago Sousa De Oliveira 18/05/1992 - 57 17,2 74,2 Aprovado 14º
300260000138 Liara Régia Almeida Vieira 07/10/1996 - 57 17,2 74,2 Aprovado 15º
300260005217 Anna Priscilla Ribeiro Da Silva 12/04/1989 - 58 16,2 74,2 Aprovado 16º
300260001358 Cínthia Maria Feitosa Beleza 09/03/1992 - 58 16 74 Aprovado 17º
300260004985 Tamires De Sousa Andrade 03/06/1990 - 56 17,5 73,5 Aprovado 18º
300260001479 Larissa Pinheiro Santos 12/03/1988 - 56 17,5 73,5 Aprovado 19º
300260001978 Jonatas Pereira Da Silva 10/03/1996 - 56 17,5 73,5 Aprovado 20º
300260004332 José Avelar Caminha Leal Filho 15/03/1992 - 56 17,5 73,5 Aprovado 21º
300260003119 Pablo Rangel Vieira Lima 18/11/1987 - 56 17,5 73,5 Aprovado 22º

ANEXO II - RESULTADO FINAL DE APROVADOS - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA -
ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Nota
Final Situação Classificação

PcD
300260000883 Filipe Duan Da Silva Leal 31/07/1996 - 47 18 65 Aprovado  PcD 1º
300260001876 Leandro Meneses De Sousa 10/01/1990 - 44 17,2 61,2 Aprovado  PcD 2º
300260005923 Carlos Eduardo Moreira Borges 26/08/1998 - 43 17,5 60,5 Aprovado  PcD 3º
300260001103 Wendell Leonardo Martins Lustosa 28/09/1988 - 41 16,3 57,3 Aprovado  PcD 4º
300260002253 Jupicyana De Oliveira Costa Dias 17/01/1983 - 37 16,7 53,7 Aprovado  PcD 5º

Estado do Piauí
Tribunal de Contas
Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 797/2021

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições previstas no art. 27, VI, da Lei nº 5.888, de 19 de agosto de 2009, e no art.

44, XXII, XXIII e XXV, do Regimento Interno do TCE-PI,

R E S O L V E:

Homologar e tornar público, na forma do Anexo, o resultado final do

Concurso Público destinado ao provimento de 1 (um) cargo de Auditor de Controle

Externo – área específica de Engenharia Civil, conforme Edital nº 02/2021.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina,

09 de dezembro de 2021.

    (assinada digitalmente)

Consª. LILIAN DE ALMEIDA VELOSO NUNES MARTINS
Presidente do TCE/PI

Disponibilização: Quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 - Publicação: Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 www.tce.pi.gov.br 5

Diário Oficial Eletrônico - TCE-PI-nº 231/2021

Estado do Piauí
Tribunal de Contas
Gabinete da Presidência

ANEXO ÚNICO – AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO

Inscrição Nome Nascimento Jurado
Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Nota
Final Situação Classificação

300300000716 Tarcisio Dos Anjos Neves 09/04/1995 - 77 19 96 Aprovado 1º
300300000109 Daniel Araújo Ferreira Da Silva 09/07/1987 - 74 16 90 Aprovado 2º
300300000449 Lucas Eulalio Carvalho 30/07/1996 - 73 16 89 Aprovado 3º
300300000085 Matheus De Sousa Guimarães 10/06/1994 - 69 18 87 Aprovado 4º
300300000086 Allan Felipe Da Silva Lima 13/03/1996 - 72 15 87 Aprovado 5º
300300000143 Jonilson Araújo Luz 24/02/1993 - 76 11 87 Aprovado 6º

Editais de Citação

PROCESSO TC/016904/2020

PRESTAÇÃO DE CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA - PI,
EXERCÍCIO 2020.
RELATOR: CONSELHEIRA WALTÂNIA MARIA NOGUEIRA DE SOUSA LEAL ALVARENGA
GESTOR: SR. GIRVALDO ALBUQUERQUE DA SILVA

Vimara Coelho Castor de Albuquerque, Chefe da Divisão de Comunicação Processual do TCE/PI, por
ordem da Excelentíssima Senhora Relatora do processo em epígrafe, cita o Prefeito do Município de
Cajueiro da Praia - PI, para que, no prazo de 30 (trinta) dias úteis a contar da publicação desta citação
no Diário Oficial Eletrônico do TCE/PI, nos termos do artigo 267, § 2º da Resolução TCE/PI nº 13/2011
(Regimento Interno), apresente a sua defesa a respeito das ocorrências apontadas no Relatório Técnico
da DFAM desta Corte de Contas, constante no Processo TC/016904/2020. Eu, Vimara Coelho Castor de
Albuquerque, Chefe da Divisão de Comunicação Processual do TCE/PI, digitei e subscrevi, em nove de
dezembro de dois mil e vinte e um.

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack